
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября  2024 года № 725-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 1 пункта 4 Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года 
№ 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
статью З1 Федерального закона «Устав автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического транспорта», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 1 пункта 4 Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 3 декабря 2021 года № 938-пп, 
изменение, дополнив его абзацем четвертым следующего содержания:

«к осуществлению проезда транспортных средств по платным 
автомобильным дорогам общего пользования регионального и 
межмуниципального значения и частным автомобильным дорогам общего 
пользования, платным участкам автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального значения и частных автомобильных 
дорог общего пользования в части соблюдения порядка внесения платы за 
проезд транспортного средства;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


